
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č. účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 14. března 2024 

v Komunitním centru v Majetíně 
 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných:  

                                                           členů:                                        členů:           

10                                                       10                                                0 

 

Program: 

1)  Kontrola plnění úkolů z minulé porady 

2)  Kontrola přípravy valné hromady SPOV OK 14. 3.2024 v Majetíně 

3)  Organizace semináře SVR 2024 – Oranžová stuha v Čechách pod Kosířem 

4)  Volba nového člena předsednictva SPOV OK 

5)  Různé. 

 

Zápis: 

Úvod. 
V úvodu jednání předseda Jiří Řezníček, přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomen plný počet členů 
na mimořádné pracovním jednání, ještě před jednáním VH SPOV OK v Majetíně. 
 
 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Byla provedena kontrola plnění úkolů z minulého jednání předsednictva s konstatováním, že všechny dané 
úkoly byly splněny.  
 
 
2. Kontrola přípravy valné hromady SPOV OK 14. 3.2024 v Majetíně  
Předseda přednesl návrh doplněného programu jednání VH SPOV OK, který bude předmětem schvalování 
na dnešní valné hromadě. Tento byl rozšíření dodatečně a týká se doplňující volby nového člena 
předsednictva. Členové předsednictva tento návrh jednohlasně schválili. 
Do pracovních orgánů byli ustaveni tito členové: 

1. Moderátor: předseda spolku, řídí schůzi, zahájení. Okomentuje usnášení schopnost (počet 

členů celkem, počet přítomných, počet plných mocí), představení hostů, nechá VH schválit 

program, okomentuje činnost spolku dle aktivit uvedených ve Výroční zprávě SPOV OK za rok 

2023. 

2. Představení hostitele – Miroslava Zavadilová, starostka obce. 

3. Prezentace přítomných: Bc. Jarmila Stawaritschová a Alena Wagnerová. 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


4. Návrhová, volební a mandátová komise: Bc. Jarmila Stawaritschová, Alena Wagnerová – 

(hlasování o schválení sloučení do jedné komise) schvaluje VH. 

5. Jmenování zapisovatele: Petra Kočnarová a Stanislav Cetkovský. 

6. Ověřovatelé zápisu: Ing. Ivo Čečman a Radim Haitl – schvaluje VH. 

7. Zpráva o hospodaření a zpráva revizní komise: Mgr. Kateřina Krejčí – schvaluje VH. 

8. Návrh plánu činnosti na rok 2024: Jana Gerešová – schvaluje HV. 

9. Návrh rozpočtu hospodaření na rok 2024: Stanislav Cetkovský – schvaluje VH (zmínit větu o 

rozpočtovém pravidlu). 

10. Tajemník: informace o počtu členské základny, platba členských příspěvků, uvedení a 

představení nových členů spolku: Obec Prosenice, starosta Bc. Luboš Zatloukal, DiS., a  Ing. et. 

Ing. Jan Horalík, Ph.D., Tyršova 1595, 751 31 Lipník nad Bečvou. 

11. Doplňující volba nového člena předsednictva. Navržený kandidát Ing. Michal Tichý, starosta 

obce Senice na Hané. 

 
 
3. Organizace semináře SVR 2024 – Oranžová stuha v Čechách pod Kosířem 

Tajemník rozeslal dne 5.3. 2024 celkem 371 emailů na vybrané obce Olomouckého kraje s pozvánkou a 
přiloženým článkem o historii a výsledcích o oceněných obcích v SVR v Olomouckém kraji od roku 2000. 
Od roku 2003 je Olomoucký kraj spolupracující při organizaci a také se finančně podílí na ocenění obcí. 
Ministerstvo zemědělství a Státní zemědělský intervenční fond ve spolupráci se Spolkem pro obnovu 
venkova Olomouckého kraje v rámci aktivit Celostátní sítě pro venkov zvou na seminář: „Vesnice roku 
2024 – Olomoucký kraj“. Termín: 21. 3. 2024, od 9:00 do 16:00 hodin. Přihlásit se na seminář je možné 
prostřednictvím zaslané pozvánky. 
Místo: Kulturní a sportovní centrum Čechy pod Kosířem, náměstí Svobody 124, 798 58 Čechy pod Kosířem. 
Letošní ročník soutěže Vesnice roku byl vyhlášen dne 6. března 2024, v prostorách Senátu PČR. Podmínky 
soutěže jsou zveřejněny na webu soutěže: https://vesniceroku.cz/. 
 
 
4. Volba nového člena předsednictva SPOV OK 

Na základě odstoupení Mgr. Marty Husičkové z členství předsednictvu bude nutné na VH zvolit nového 

člena.  

Na volební valné hromadě ve Skaličce dne 21.3. 2023, kdy bylo voleno nové obsazení předsednictva, bylo 

nominováno 13 kandidátů do jedenácti členného předsednictva. Na dvanáctém místě, co do počtu hlasů 

se umístil Ing. Jaroslav Brzák a na třináctém Ing. Michal Tichý, starosta obce Senice na Hané. Protože Ing. 

Jaroslav Brzák se vzdal své nominace ve prospěch Ing. Michala Tichého, můžeme na valné hromadě 

jmenovat nového člena předsednictva SPOV OK nebo můžeme zvolit jiného, pokud bude na VH navržen 

další kandidát. Tajemník o této tuto skutečnosti informoval členy SPOV OK a rozeslal dne 4. 3. 2024 všem 

členům spolku výzvu s možností nominace dalšího kandidáta. Termín zasílání návrhů byl stanoven do 7.3. 

2024. Do tohoto termínu nebyl podán žádný jiný návrh, kromě souhlasného návrhu. Proto bude na VH 

navržen ke zvolení Ing. Michal Tichý, starosta obce Senice na Hané. 

 

 

5. Různé. 
Paní Jana Gerešová, informovala o tom, že jednala se starostkou obce Loučná nad Desnou paní Petrou 
Harazímovou, MBA, tel: 724 192 480, e-mail: starostka@loucna-nad-desnou.cz, o možném 
uskutečnění výjezdního jednání předsednictva v obci Loučná nad Desnou.  
Tato obec se v loňském roce v rámci SVR 2023 umístila na druhém místě v soutěži o Zelenou stuhu v 
ČR.  
Bylo sděleni, že paní starostka Harazímová souhlasí s navrženou akcí a také přislíbila podání přihlášky 
obce za člena SPOV OK. Proto se na příštích jednání předsednictva můžeme zabývat konkrétním 
termínem uskutečnění a programem výjezdního jednání. 

 

https://vesniceroku.cz/
mailto:starostka@loucna-nad-desnou.cz


 
Usnesení. 
 
Předsednictvo SPOV OK: 
 

1. B e r e  n a  v ě d o m í  –  kontrolu plnění úkolů z minulé porady 
2. B e r e  n a  v ě d o m í  –  informaci Jany Gerešové o jednání se starostkou obce Loučná nad  
                            Desnou o připravovaném výjezdním zasedání spolku OK 
3. B e r e  n a  v ě d o m í  – informaci o uskutečnění motivačního semináře k SVR 2024 v Čechách 
                           pod Kosířem dne 21. 3. 2024 
5. S o u h l a s í  –  s návrhem průběhu valné hromady SPOV OK 14. 3.2024 v Majetíně 
6. S o u h l a s í  –  s návrhem volby za člena předsednictva SPOV OK Ing. Michala Tichého. 
   

                                                   
Zápis vyhotovil:                                                                                               Schválil: 

Datum:                                       14.3.2024                                                     14.3.2024     

Jméno:                                       Josef Londa, v.r.                                           Jiří Řezníček, v.r. 
                                                    tajemník                                                        předseda  
 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


